SÚMULAS NOVEMBRO/2020

CONTRATO Nº 073/2020 CONTRATADA: ENCANTADO SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO DE SOFTWARE DE ÁGUA E

TAXA DE LIXO VALOR: R$3.094,20 PRAZO: 03/05/2021 ORIGEM: SECRETARIA DA

FAZENDA PROCESSO ADMINISTRATIVO: 063/2020 MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO N° 001/2020 DATA: 03/11/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE

LUCENA CNPJ: 94.707.494/0001-92

CONTRATO Nº 074/2020 CONTRATADA: SPINDLER ARTEFATOS DE CIMENTOS LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO PARA A REDE DE ESGOTO VALOR:

R$42.595,00 PRAZO: 31/12/2020 ORIGEM: SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 060/2020 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°027/2020

DATA: 05/11/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA CNPJ:

94.707.494/0001-92

CONTRATO Nº 075/2020 CONTRATADA: PETRA INDÚSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTOS

EIRELI OBJETO: AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO PARA A REDE DE ESGOTO

VALOR: R$8.386,00 PRAZO: 31/12/2020 ORIGEM: SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS

PÚBLICOS PROCESSO ADMINISTRATIVO: 060/2020 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

N°027/2020 DATA: 05/11/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA CNPJ:

94.707.494/0001-92

CONTRATO Nº 076/2020 CONTRATADA: EUROVIA CONSTRUTORA EIRELI CNPJ

31.725.142/0001-40 OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA

VALOR: R$1.456.928,03 PRAZO: 31/12/2020 ORIGEM: SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS

PÚBLICOS PROCESSO ADMINISTRATIVO: 050/2020 MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

012/2020 DATA: 06/11/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA CNPJ:

94.707.494/0001-92

CONTRATO Nº 077/2020 CONTRATADA: SHOPTOM COMÉRCIO DE ELETROELETRÔNICOS

LTDA CNPJ 14.421.505/0001-34 OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE

INFORMÁTICA VALOR: R$16.034,00 PRAZO: 31/12/2020 ORIGEM: SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 058/2020 MODALIDADE: PREGÃO

PRESENCIAL N°025/2020 DATA: 09/11/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE

LUCENA CNPJ: 94.707.494/0001-92

CONTRATO Nº 078/2020 CONTRATADA: BLUE INFORMÁTICA EIRELI CNPJ 19.888.913/0001-

14 OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA VALOR: R$2.192,00

PRAZO: 31/12/2020 ORIGEM: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO PROCESSO

ADMINISTRATIVO: 058/2020 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°025/2020 DATA:

09/11/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA CNPJ: 94.707.494/0001-92

CONTRATO Nº 079/2020 CONTRATADA: FRIOTECK CLIMATIZAÇÃO LTDA CNPJ

12.860.242/0001-34 OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO VALOR:

R$14.770,00 PRAZO: 31/12/2020 ORIGEM: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO PROCESSO

ADMINISTRATIVO: 059/2020 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°026/2020 DATA:

17/11/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA CNPJ: 94.707.494/0001-92

CONTRATO Nº 080/2020 CONTRATADA: VMLX ELETRÔNICOS EIRELI CNPJ 03.800.477/0001-

40 OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO VALOR: R$2.400,00

PRAZO: 31/12/2020 ORIGEM: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO PROCESSO

ADMINISTRATIVO: 059/2020 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°026/2020 DATA:

17/11/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA CNPJ: 94.707.494/0001-92

CONTRATO Nº 081/2020 CONTRATADA: SILPAV CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ

08.547.097/0001-69 OBJETO: REFORMA PÓRTICO DE NOVA VILA VALOR: R$60.550,00

PRAZO: 31/12/2020 ORIGEM: SECRETARIA DE TURISMO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 062/2020 MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N°014/2020

DATA: 26/11/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA CNPJ:

94.707.494/0001-92

CONTRATO Nº 082/2020 CONTRATADA: UMWELT SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA CNPJ

24.914.576/0001-22 OBJETO: COLETA DE RESÍDUOS CONTAMINADOS VALOR: R$1.020,00

PRAZO: 31/12/2020 ORIGEM: SECRETARIA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL PROCESSO

ADMINISTRATIVO: 066/2020 MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO N°016/2020 DATA:

30/11/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA CNPJ: 94.707.494/0001-92

TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO 001 CONTRATO Nº 056/2020 CONTRATADA: ALTERMED

MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA CNPJ: 00.802.002/0001-02 OBJETO: AQUISIÇÃO

DE MEDICAMENTOS VALOR: R$24,05 PRAZO: 31/12/2020 ORIGEM: SECRETARIA DE

SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL PROCESSO ADMINISTRATIVO: 034/2020 MODALIDADE:

PREGÃO PRESENCIAL 014/2020 DATA: 06/11/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

PRESIDENTE LUCENA CNPJ: 94.707.494/0001-92

TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO 001 CONTRATO Nº 050/2020 CONTRATADA: DOBIL

ENGENHARIA LTDA CNPJ: 02.077.639/0001-09 OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA VALOR: R$35.288,58 PRAZO: 31/12/2020 ORIGEM:

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS PROCESSO ADMINISTRATIVO: 032/2020

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N°008/2020 DATA: 09/11/2020 CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA CNPJ: 94.707.494/0001-92

TERMO ADITIVO 002 CONTRATO Nº 050/2020 CONTRATADA: DOBIL ENGENHARIA LTDA

CNPJ: 02.077.639/0001-09 OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA

VALOR: R$16.703,28 PRAZO: 31/12/2020 ORIGEM: SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS

PÚBLICOS PROCESSO ADMINISTRATIVO: 032/2020 MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

N°008/2020 DATA: 09/11/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA CNPJ:

94.707.494/0001-92

TERMO ADITIVO 001 CONTRATO Nº 072/2020 CONTRATADA: CONSTRUOBRAS SERVIÇOS

LTDA CNPJ: 93.932.739/0001-12 OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE DETONAÇÃO

VALOR: R$5.250,00 PRAZO: 31/12/2020 ORIGEM: SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS

PÚBLICOS PROCESSO ADMINISTRATIVO: 057/2020 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

N°024/2020 DATA: 12/11/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA CNPJ:

94.707.494/0001-92

TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO 015 CONTRATO Nº 14/2020 CONTRATADA: AUTO POSTO

KRAFTSOFF LTDA CNPJ: 13.609.604/0001-81 OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL

VALOR: R$1.007,17 PRAZO: 31/12/2020 ORIGEM: SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS

PÚBLICOS PROCESSO ADMINISTRATIVO: 003/2020 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

N°003/2020 DATA: 18/11/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA CNPJ:

94.707.494/0001-92

TERMO ADITIVO 003 CONTRATO Nº 098/2017 CONTRATADA: BORBA, PAUSE E PERIN -

ADVOGADOS SS CNPJ: 92.885.888/0001-05 OBJETO: CONSULTORIA JURÍDICA E

ADMINISTRATIVA VALOR: R$27.255,36 PRAZO: 01/12/2021 ORIGEM: SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 060/2017 MODALIDADE:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°002/2017 DATA: 19/11/2020 CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA CNPJ: 94.707.494/0001-92

TERMO ADITIVO 003 CONTRATO Nº 050/2020 CONTRATADA: DOBIL ENGENHARIA LTDA

CNPJ: 02.077.639/0001-09 OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO PRAZO:

21/12/2021 ORIGEM: SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS PROCESSO

ADMINISTRATIVO: 032/2020 MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N°008/2020 DATA:

24/11/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA CNPJ: 94.707.494/0001-92

TERMO ADITIVO 001 CONTRATO Nº 075/2020 CONTRATADA: PETRA INDÚSTRIA DE

ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI CNPJ: 89.189.062/0001-05 OBJETO: AQUISIÇÃO DE TUBOS

DE CONCRETO VALOR: R$ 2.096,50 PRAZO: 31/12/2020 ORIGEM: SECRETARIA DE OBRAS E

SERVIÇOS PÚBLICOS PROCESSO ADMINISTRATIVO: 060/2020 MODALIDADE: PREGÃO

PRESENCIAL N°027/2020 DATA: 26/11/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE

LUCENA CNPJ: 94.707.494/0001-92

TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO 003 CONTRATO Nº 061/2020 CONTRATADA: PONTO

OBRAS PAVIMENTADORA LTDA CNPJ: 36.073.134/0001-80 OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA

DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA  VALOR: R$ 2.603,61 PRAZO: 31/12/2020 ORIGEM:

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS PROCESSO ADMINISTRATIVO: 037/2020

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N°009/2020 DATA: 25/11/2020 CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA CNPJ: 94.707.494/0001-92